
 

 

 

 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – 

Turismo)Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –  A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. 

P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina (KR)–Tel.: 096.235.994 - Fax: 0962.370.450 C.M.: KRIS00400C - C.F.: 01495250795 

e-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - www.isgangale.edu.it codice univoco UF09B6 

Cirò Marina 27/09/2023 

PROGETTO “Next Generation EU – PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – 

Laboratori per le professioni digitali, Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25067  

CIG: 994223932C CUP: B84D23001020006 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

  VISTA    la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e         

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO          il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA              la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005898 - 27/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

http://www.isgangale.edu.it/


 

 

 

VISTA             la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 

per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO             l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 2 - Next Generation labs, da cui risultano assegnate a questa istituzione 

scolastica € 164.644,23 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 18/11/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 08/02/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 13/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 27/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO             l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. N. 43871; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 2660;  

CONSIDERATO che sul MEPA non sono presenti convenzioni attive;  

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, 

n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni 

urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, 

recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 

stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

DATO ATTO che nell’ambito del bando Beni - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per 

Ufficio pubblicato da Consip S.p.A. sul sito “acquistiinretepa.it” sono presenti le tipologie di 

prodotti principali inseriti nel progetto; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO), con la quale 

l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle 

proprie specifiche esigenze;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

VISTO            la RDO n. 3720492 del 05/09/2023 procedura negoziata (ai sensi dell’art. 36 del 18    

aprile          2016, n. 50) della fornitura di Laboratori per le professioni digitali, Next generation labs 

– Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-25067 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005898 - 27/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA



 

 

 

VISTO           il verbale prot. n. 5607 IV.5del 20/09/2023; 

 VISTO          il decreto della graduatoria  provvisoria prot n. 5654 IV.5 del 21/09/2023;   

VISTA         la determina di aggiudicazione provvisoria prot. N. 5658   IV.5 del 21/09/2023;   

 VISTA           la determina di aggiudicazione provvisoria prot. N. 5661 IV.5 del 21/09/2023 

CONSIDERATO che sono trascorsi 5 gg dalla data di aggiudicazione provvisoria e non ci sono 

stati reclami da parte delle ditte interessate                 

    

Tutto ciò considerato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

DETERMINA 

• Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di aggiudicare  la gara per la fornitura e messa in opera di un  per le professioni digitali, 

Next generation labs, come da capitolato tecnico, alla ditta Ditta ETT S.r.l. Via Carammone, 

5 – 95024 Acireale (CT) per un importo pari ad € 93.400,00  (Novantatremilaquattrocento/00) 

iva esclusa. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo di Istituto e sul sito della 
scuola e comunicato alla ditta aggiudicataria ai sensi dell’art. 79 comma 5 lettera a del DLGS 
163/06 
 
 

  
                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof.ssa Serafina Rita Anania (*) 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
                                                                                                                                    cartaceo e la firma autografa. 

 
 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005898 - 27/09/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA


		2023-09-28T11:37:12+0200
	SERAFINA RITA ANANIA




